
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 167, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.834 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 
 

R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 
respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no gabinete do Deputado 
Sandoval Cardoso, a partir de 1º de fevereiro de 2011, conforme relação abaixo: 

 

Decreto Adm. nº  514, de 17/11/2008 Marly Carvalho da Silva AP-13 
Decreto Adm. nº  493, de 18/06/2010 Robson Carvalho da Silva Correia AP-13 
Decreto Adm. nº  865, de 13/11/2009 Wilson Omar Paiva Nascimento AP-13 
Decreto Adm. nº  248, de 22/03/2010 Maria Dalva Marcelino Brito Lima AP-19 
Decreto Adm. nº 463, de 18/05/2009 Renata Batista Araujo AP-19 
Decreto Adm. nº  262, de 18/03/2010 Dalvani de Oliveira  AP-19 

 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 18 dias do mês de fevereiro de 2011. 
 
 
 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
               Presidente 

 


